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”The longer you can look back, the farther you can look 

forward”. Det finns många kloka citat av Winston Churchill 

likt detta. Att förstå och komma ihåg sin historia är vikti-

gare än man till vardags kanske tror. Det händer att jag 

hamnar i samtal där kunskap om den kommunala organi-

sationens historia brister av olika anledningar. Jag brukar 

då påtala risker med att bli historielös. Inte i ord som ”det 

har vi testat förr och det funkar inte nu” utan mer för att 

skapa förståelse för att den kommunala verksamheten 

återkommande har stått inför utmaningar som man har 

tagit sig igenom. Det finns alltid något att lära av historien 

som kan göra morgondagen bättre. Därför är det viktigt 

att ta sig tid till att reflektera, något jag ofta gör, från det 

lilla till det stora. Varför gjorde vi som vi gjorde? Kunde vi 

ha gjort på något annat vis? Kunde jag ha uttryckt mig 

annorlunda? Vad lärde vi oss av det som hände? Det är 

några frågor jag brukar använda. 

Den kommunala ekonomin står alltid i fokus. Den påse 

pengar organisationen har ska räcka till mycket. Ja, till att 

sköta hela välfärdsuppdraget. När intäkterna inte täcker 

kostnaderna blir det bekymmer, precis som i den privata 

ekonomin. Då måste förändringar ske. Förändringar kan 

vara svåra när man står mitt i dem. Historiskt har vi ge-

nomfört många förändringsresor med goda resultat. Vi 

har klarat oss igenom kriser, lågkonjunkturer, nedlägg-

ningar och omorganisationer, även om det ibland har varit 

tufft och inte helt problemfritt. Vi och våra föregångare 

har fixat det tack vare att vi har gjort det tillsammans, 

med gemensamma krafter. Det är just så man på bästa 

sätt går framåt. 

Vi har precis lämnat 2024 bakom oss och då är det brukligt 

att sammanfatta året. Det finns så klart mycket att berätta 

om, mycket som vi tillsammans ska vara stolta över. Jag 

väljer att lyfta ett fåtal händelser. 

Vi gillar rankingar av olika slag, i synnerhet när vi hamnar 

bland de bästa. Men rankingplaceringen i sig är inte det 

viktigaste, utan i stället vad vi gör för att vara bra. Det kan 

handla om företagsrankingar, brukarundersökningar och 

medarbetarundersökningar. Det är trenden över tid i de 

enskilda enkätfrågorna som blir viktigt att fokusera på.  

Ungas hälsa diskuteras ofta. Vi ser att många unga mår 

dåligt. Därför är det angeläget att vi tillsammans kraft-

samlar för att stärka ungas välmående. Fritidsgården Käl-

lan är ett fint exempel på ett stärkt förebyggande arbete. 

Och nu när Källan äntligen är i drift är det kul att se att loka-

len också har blivit en generationsöverskridande mötes-

plats, vilket jag hoppades på. Under 2025 ser jag fram emot 

att vi kan nyttja båda våningsplanen för verksamheten. 

2024 var året då prideflaggan för första gången hissades 

framför kommunhuset. Att manifestera allas lika rätt och 

värde och att få älska den man vill är något jag inte kom-

promissar om. Det är inte mer än drygt 40 år sedan som 

homosexualitet klassades som psykisk sjukdom och först 

2006 blev det förbjudet att diskriminera barn och unga i 

förskolan, grundskolan och gymnasiet på grund av sexuell 

läggning och kön. Allt var inte bättre förr, men kunskapen 

om hur samhället har sett ut historiskt gör oss förhopp-

ningsvis klokare idag och framöver. 

Häromkvällen tittade jag på hyllningskonserten till Peter 

LeMarc. Det var en 1,5 timma lyckorus. LeMarc är och har 

varit en av mina stora idoler sedan 80-talet. Jag log varmt 

när Thomas Stenström berättade om sina barndomsmin-

nen, med föräldrar som spelade LeMarc om och om igen. 

Musik för att möta olika sinnesstämningar. Och hur mycket 

texterna har betytt för så många människor. Oj, som jag 

kände igen mig, och tänkte på mina söner som har 

”tvingats” uppleva det samma. Men vet du vad? LeMarc 

finns faktiskt på sönernas egna låtlistor—helt frivilligt!  

Vi vuxna är förebilder, våra barn tar gärna efter det vi gör. 

Både det som är bra och det som är mindre bra. LeMarc 

tillhör givetvis det som är bra, om du frågar mig!  

Allt gott, 

Hälsningar Beata 
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